
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 35/04-07-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 594-35/04-07-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-07-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 56595/35/29-06-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 7ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
3o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: 9ΓΣΣ7ΛΕ-ΦΜ9



 

4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

9. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 

10. Την υπ. Αριθμ. 227-38/28-12-2022 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2023, στην οποία περιλαμβάνεται 
και η δράση με τίτλο «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΥΛΙΚΩΝ» και ΚΑΕ 01.073.1699.00.001.  

11. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  και ειδικότερα το άρθρο 186 παρ. ΣΤ' αυτού σύμφωνα με το 
οποίο  η Διεύθυνση Τεχνικών έργων έχει την αρμοδιότητα να σχεδιάζει, μελετά, κατασκευάζει και 
συντηρεί συγκοινωνιακά, αντιπλημμυρικά, κτιριακά,  ... και λιμενικά έργα καθώς και να μελετά έργα 
συντήρησης και βελτίωσης των οδών».  

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. Οικ. 76736/31219/29-09-2021 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 
4578/Β/04-10-21) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας ιονίων Νήσων, καθώς και 
πρόσθετες αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης.   

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη αυτή δεν έχει ενταχθεί σε άλλο φορέα χρηματοδότησης 
14. Το γεγονός ότι η δαπάνη αυτή δεν είναι ενταγμένη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
15. Το γεγονός ότι  οι αναγκαίες  πιστώσεις υπάρχουν στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 

σύμφωνα με την υπ. αρ. 193/2023 βεβαίωση Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                                                         Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα, για μικροδαπάνες κατεπειγουσών και άμεσων παρεμβάσεων στα κτίρια που 
στεγάζονται οι υπηρεσίες της Π.Ε. Κέρκυρας που αφορούν στην ασφάλεια του από κάθε είδους βλάβη, ως 
κάτωθι, με υπόλογο απόδοσης τον κ. Κουλούρη Σπυρίδωνα, υπάλληλο της Π.Ε. Κέρκυρας, με αριθμό 
ταυτότητας ΑΕ775266 και ΑΦΜ 052927177. Η διάρκεια απόδοσης των Χ.Ε.Π. θα είναι έως τις 31-12-2023.  
 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ  

01.073 1699.00.001 ΓΙΑ ΜΙΚΡΟΔΑΠΑΝΕΣ 
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ 
 ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΠΑΡΑΜΒΑΣΕΩΝ ΣΤΑ 
ΚΤΙΡΙΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ.  

2.000,00 € 

 
 
 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
  

ΖΟΡΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: 9ΓΣΣ7ΛΕ-ΦΜ9



 

 
2η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 

16. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
17. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις». 
18. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
19. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

20. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

21. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 

23. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

24. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 

25. Την υπ. Αριθμ. 227-38/28-12-2022 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2023, στην οποία 
περιλαμβάνονται και οι δράσεις με τίτλο «ΑΜΟΙΒΕΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΞΗΡΑΣ ΓΕΝΙΚΑ» και ΚΑΕ 01.073.0861.00.001 και «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ» και ΚΑΕ 01.073.1511.00.001.  

26. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  και ειδικότερα το άρθρο 186 παρ. ΣΤ' αυτού σύμφωνα με το 
οποίο  η Διεύθυνση Τεχνικών έργων έχει την αρμοδιότητα να σχεδιάζει, μελετά, κατασκευάζει και 
συντηρεί συγκοινωνιακά, αντιπλημμυρικά, κτιριακά,  ... και λιμενικά έργα καθώς και να μελετά έργα 
συντήρησης και βελτίωσης των οδών».  

27. Την υπ’ αρ. πρωτ. Οικ. 76736/31219/29-09-2021 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 
4578/Β/04-10-21) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της Περιφέρειας ιονίων Νήσων, καθώς και 
πρόσθετες αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης.   

28. Το γεγονός ότι η δαπάνη αυτή δεν έχει ενταχθεί σε άλλο φορέα χρηματοδότησης 
29. Το γεγονός ότι η δαπάνη αυτή δεν είναι ενταγμένη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
30. Το γεγονός ότι  οι αναγκαίες  πιστώσεις υπάρχουν στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 

σύμφωνα με την υπ. αρ. 194/2023 βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  
 

Την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για έκδοση Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής για τον έλεγχο 
ΚΤΕΟ του φορτηγού με αρ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 5379 και την προμήθεια καυσίμων για το φορτηγό με αρ. 
κυκλοφορίας ΚΗΙ 5379, ως κάτωθι, με υπόλογο απόδοσης τον κ. Κουλούρη Σπυρίδωνα, υπάλληλο της 
Π.Ε. Κέρκυρας, με αριθμό ταυτότητας ΑΕ775266 και ΑΦΜ 052927177. Η διάρκεια απόδοσης των Χ.Ε.Π. 
θα είναι έως τις 31-12-2023. 
 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ  

01.073 0861.00.001 ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ ΚΤΕΟ 
ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΗΙ 5379 

208,00 € 

ΑΔΑ: 9ΓΣΣ7ΛΕ-ΦΜ9



 

01.073 1511.00.001 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΗΙ 5379 

200,00 € 

 
Ε.Δ. 
Χρ. Αρχείο 
 
 
 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
  

ΖΟΡΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

 
3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/10 ¨Σχέδιο Καλλικράτης¨, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2020 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε  με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών ΦΕΚ  328/τ.Β. 
/27-12-2013, την αριθμ. πρωτ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 
3.  Το Ν.2286/1995 « Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
4.  Το Ν. 4071/11-04-2012.  
5.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6.  Την κοινωνική ανάγκη πραγματοποίησης Πολιτιστικών δράσεων προς όφελος των πολιτών. 
7.  Την παρ. 1 άρθρο 186 Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με το πνεύμα και  το 
γράμμα της οποίας οι Περιφέρειες καλούνται να διαδραματίσουν ρόλο κοινωνικό και      εκπαιδευτικό 
απέναντι στην τοπική κοινωνία και να μην περιορίσουν τη δράση των υπηρεσιών       τους σε αυστηρά 
γραφειοκρατικά πλαίσια. 
8.  Τις αρμοδιότητες του Περιφερειακού Συμβουλίου όσον αφορά την έγκριση και παρακολούθηση       
αναπτυξιακών προγραμμάτων κατά την κείμενη νομοθεσία, σύμφωνα με το άρθρο 163 του Ν.       
3852/2020 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –       Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».  
 9. Την από 31-05-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού με α/α  218/03-07-2023  
ποσού (3.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του  ΦΠΑ, για Ηχητική κάλυψη της εκδήλωσης και Έντυπο 
Υλικό.    
                     
10. Τις αριθμ. 180-22/01-07-2023 και 185-22/01-07-2023 Αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων   Νήσων.  
 
                                                      ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
 Την Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη που αφορά στη συνδιοργάνωση της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας με τον Αθλητικό Σύλλογο Κέρκυρας   ΘΙΝΑΛΙ –Α.Σ.Κ.Θ.  με τα παρακάτω 
στοιχεία: 
ΤΙΤΛΟΣ : ΑΝΤΡΙΚΟ ΤΟΥΡΝΟΥΑ  BEACH VOLLEY  
ΤΟΠΟΣ : ΡΟΔΑ Δ.Ε.  ΘΙΝΑΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
ΧΡΟΝΟΣ :  7, 8 και 9  ΙΟΥΛΙΟΥ   2023 

ΑΔΑ: 9ΓΣΣ7ΛΕ-ΦΜ9



 

ΚΟΣΤΟΣ: Το συνολικό κόστος της εκδήλωσης ανέρχεται σε 6.300,00€ που αναλύεται ως εξής : 
1. Ηχητική  Κάλυψη  2.100,00€ 
2. Έντυπο υλικό ( αφίσες, προγράμματα, διαφημιστικό υλικό )  900,00 € 
3. Διαμονή 10 φιλοξενουμένων για 3 ημέρες 2.000,00€ 
4. Διατροφή φιλοξενουμένων 1.000,00 
5. Μετάλλια έπαθλα  300,00€ 
 
ΕΙΔΟΣ ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ  & ΚΟΣΤΟΣ ΑΥΤΗΣ : 
1. Ηχητική  Κάλυψη  2.100,00€ 
2. Έντυπο υλικό ( αφίσες, προγράμματα, διαφημιστικό υλικό  )  900,00 € 
  
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
1. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
2. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
 
               ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ:  3.000,00€   
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για Ηχητική  κάλυψη  της εκδήλωσης και Έντυπο Υλικό. 
 
 
ΦΟΡΕΑ
Σ  

ΚΑΕ  ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  

01.071 
 
 

98.99. 
023.07.001 

3.000,00€ Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη 
που αφορά σε συνδιοργάνωση  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας  
με  τον Αθλητικό  Σύλλογο   Κέρκυρας  Θινάλι   
Α.Σ.Κ.Θ.   

 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  
              Ηχητική κάλυψη  2.100,00€  και Έντυπο υλικό  9.00,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ 3.000,00€  ( Συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ  

ΑΔΑ: 9ΓΣΣ7ΛΕ-ΦΜ9



 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης αναφορικά με την 
προμήθεια καυσίμων δήλωσε ότι ψηφίζει την πρόταση του για διαγωνισμό. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς  
5. Νικόλαος Γκισγκίνης 
6. Ιωάννης Ροντογιάννης 
    

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει  την δέσμευσης πίστωσης για έκδοση Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα, για μικροδαπάνες κατεπειγουσών και άμεσων παρεμβάσεων στα κτίρια που 
στεγάζονται οι υπηρεσίες της Π.Ε. Κέρκυρας που αφορούν στην ασφάλεια του από κάθε είδους βλάβη, ως 
κάτωθι, με υπόλογο απόδοσης τον κ. Κουλούρη Σπυρίδωνα, υπάλληλο της Π.Ε. Κέρκυρας, με αριθμό 
ταυτότητας ΑΕ775266 και ΑΦΜ 052927177. Η διάρκεια απόδοσης των Χ.Ε.Π. θα είναι έως τις 31-12-2023.  
 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ  

01.073 1699.00.001 ΓΙΑ ΜΙΚΡΟΔΑΠΑΝΕΣ 
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ 
 ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΠΑΡΑΜΒΑΣΕΩΝ ΣΤΑ 
ΚΤΙΡΙΑ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ.  

2.000,00 € 

 
2.Εγκρίνει  την δέσμευσης πίστωσης για έκδοση Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής για τον έλεγχο 
ΚΤΕΟ του φορτηγού με αρ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 5379 ως κάτωθι, με υπόλογο απόδοσης τον κ. Κουλούρη 
Σπυρίδωνα, υπάλληλο της Π.Ε. Κέρκυρας, με αριθμό ταυτότητας ΑΕ775266 και ΑΦΜ 052927177. Η 
διάρκεια απόδοσης των Χ.Ε.Π. θα είναι έως τις 31-12-2023. 
 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ  

01.073 0861.00.001 ΠΑΡΑΒΟΛΑ ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ ΚΤΕΟ 
ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΗΙ 5379 
 

208,00 € 

 
3.Εγκρίνει  την εξειδίκευση πίστωσης για δαπάνη που αφορά στη συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας με τον Αθλητικό Σύλλογο Κέρκυρας   ΘΙΝΑΛΙ –Α.Σ.Κ.Θ.  με τα παρακάτω στοιχεία: 
ΤΙΤΛΟΣ : ΑΝΤΡΙΚΟ ΤΟΥΡΝΟΥΑ  BEACH VOLLEY  
ΤΟΠΟΣ : ΡΟΔΑ Δ.Ε.  ΘΙΝΑΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
ΧΡΟΝΟΣ :  7, 8 και 9  ΙΟΥΛΙΟΥ   2023 
ΚΟΣΤΟΣ: Το συνολικό κόστος της εκδήλωσης ανέρχεται σε 6.300,00€ που αναλύεται ως εξής : 
1. Ηχητική  Κάλυψη  2.100,00€ 
2. Έντυπο υλικό ( αφίσες, προγράμματα, διαφημιστικό υλικό )  900,00 € 
3. Διαμονή 10 φιλοξενουμένων για 3 ημέρες 2.000,00€ 
4. Διατροφή φιλοξενουμένων 1.000,00 
5. Μετάλλια έπαθλα  300,00€ 
 

ΑΔΑ: 9ΓΣΣ7ΛΕ-ΦΜ9



 

ΕΙΔΟΣ ΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ  & ΚΟΣΤΟΣ ΑΥΤΗΣ : 
1. Ηχητική  Κάλυψη  2.100,00€ 
2. Έντυπο υλικό ( αφίσες, προγράμματα, διαφημιστικό υλικό  )  900,00 € 
  
ΕΞΕΤΑΣΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
1. Η πρόταση ικανοποιεί τις απαιτήσεις του άρθρου 33 του Ν.4270/14 περί χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εξυπηρετεί τους σκοπούς της Περιφέρειας στον τομέας της ανάπτυξης της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της διάδοσής της στους νέους.  
2. Προκύπτει πέραν πάσης αμφιβολίας και  με βεβαιότητα η ευρεία απήχηση της εκδήλωσης και το 
κυριότερο και επιδιωκόμενο από τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής προσήκον μέτρο. 
 
               ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ:  3.000,00€   
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για Ηχητική  κάλυψη  της εκδήλωσης και Έντυπο Υλικό. 
 
 
ΦΟΡΕΑ
Σ  

ΚΑΕ  ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  

01.071 
 
 

98.99. 
023.07.001 

3.000,00€ Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη 
που αφορά σε συνδιοργάνωση  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Ε. Κέρκυρας  
με  τον Αθλητικό  Σύλλογο   Κέρκυρας  Θινάλι   
Α.Σ.Κ.Θ.   

 
Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  
              Ηχητική κάλυψη  2.100,00€  και Έντυπο υλικό  9.00,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ 3.000,00€  ( Συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 
 
                                                     
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει  την δέσμευσης πίστωσης για την προμήθεια καυσίμων για το φορτηγό με αρ. κυκλοφορίας ΚΗΙ 
5379, ως κάτωθι, με υπόλογο απόδοσης τον κ. Κουλούρη Σπυρίδωνα, υπάλληλο της Π.Ε. Κέρκυρας, με 
αριθμό ταυτότητας ΑΕ775266 και ΑΦΜ 052927177. Η διάρκεια απόδοσης των Χ.Ε.Π. θα είναι έως τις 31-
12-2023. 
 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΟΣΟ  

01.073 1511.00.001 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΗΙ 5379 

200,00 € 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης αναφορικά με την 1η εισήγηση δήλωσε ότι απέχει. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΓΣΣ7ΛΕ-ΦΜ9



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 594-35/04-07-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
   

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  

ΑΔΑ: 9ΓΣΣ7ΛΕ-ΦΜ9


		2023-07-06T09:59:26+0300
	Athens




